
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1838/2006

(2006. gada 13. decembris),

ar ko nosaka eksporta kompensācijas A1 sistēmā attiecībā uz riekstiem (lobītas mandeles, nelobīti
lazdu rieksti, lobīti lazdu rieksti, nelobīti valrieksti)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1996. gada 28. oktobra Regulu (EK)
Nr. 2200/96 par augļu un dārzeņu tirgus kopējo organizā-
ciju (1), un jo īpaši tās 35. panta 3. punkta trešo ievilkumu,

tā kā:

(1) Komisijas Regulā (EK) Nr. 1961/2001 (2) noteikti sīki
izstrādāti noteikumi par eksporta kompensāciju piemēro-
šanu augļu un dārzeņu nozarē.

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2200/96 35. panta 1.
punktu, ciktāl tas ir vajadzīgs, lai varētu veikt saimnie-
ciski nozīmīgu eksportu, par Kopienas eksportētajiem
produktiem var piešķirt eksporta kompensācijas, ņemot
vērā ierobežojumus, kas izriet no nolīgumiem, kuri
noslēgti saskaņā ar Līguma 300. pantu.

(3) Atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 2200/96 35. panta 2.
punktam jāraugās, lai netiktu traucētas tirdzniecības
plūsmas, kas radušās iepriekšējo kompensāciju sistēmā.
Šā iemesla dēļ, kā arī ņemot vērā augļu un dārzeņu
eksporta sezonālo raksturu, katram produktam jānosaka
paredzētie daudzumi attiecībā uz eksporta kompensā-
cijām, kas noteiktas Komisijas Regulā (EEK) Nr.
3846/87 (3), pamatojoties uz lauksaimniecības produktu
nomenklatūru. Šie daudzumi jānosaka, ņemot vērā to, ka
attiecīgie produkti samērā ātri bojājas.

(4) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2200/96 35. panta 4.
punktu, kompensācijas jānosaka, ņemot vērā esošo
stāvokli un attīstības perspektīvas – augļu un dārzeņu
cenas un pieejamību Kopienas tirgū, no vienas puses,
un starptautiskā tirgus cenas, no otras puses. Tāpat arī
jāņem vērā tirdzniecības un transporta izmaksas, kā arī
paredzētā eksporta ekonomiskie aspekti.

(5) Atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 2200/96 35. panta 5.
punktam cenas Kopienas tirgū ir noteiktas, ņemot vērā
eksportam vislabvēlīgākās cenas.

(6) Ņemot vērā stāvokli starptautiskajā tirdzniecībā un
konkrētas prasības atsevišķos tirgos, var rasties nepiecie-
šamība diferencēt kompensācijas par konkrētu produktu
atkarībā no šā produkta eksporta galamērķa.

(7) Lobītu mandeļu un lazdu riekstu, kā arī nelobītu
valriekstu eksportu faktiski var veikt saimnieciski nozī-
mīgos apjomos.

(8) Rieksti ir produkti, ko var samērā ilgi uzglabāt, un
eksporta kompensācijas var noteikt ilgākiem laikpos-
miem.

(9) Lai efektīvāk varētu izmantot pieejamos resursus, kā arī,
ņemot vērā Kopienas eksporta struktūru, eksporta
kompensācijas par riekstiem jānosaka, ievērojot A1
sistēmu.

(10) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augļu un
dārzeņu pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

1. Eksporta kompensāciju likmes attiecībā uz riekstiem izve-
šanas atļauju pieteikumu iesniegšanas termiņš un paredzētie
daudzumi noteikti šīs regulas pielikumā.

2. Atļaujas, kas izsniegtas saistībā ar Komisijas Regulas (EK)
Nr. 1291/2000 (4) 16. pantā paredzēto pārtikas atbalstu nepie-
mēro šīs regulas pielikumā paredzētajiem atbilstīgajiem dau-
dzumiem.

3. Neskarot Regulas (EK) Nr. 1961/2001 5. panta 6. punktu,
A1 tipa atļauju derīguma termiņš ir trīs mēneši.

2. pants

Šī regula stājas spēkā 2007. gada 3. janvārī.

LV14.12.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 354/37

(1) OV L 297, 21.11.1996., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 47/2003 (OV L 7, 11.1.2003., 64. lpp.).

(2) OV L 268, 9.10.2001., 8. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 386/2005 (OV L 62, 9.3.2005., 3. lpp.).

(3) OV L 366, 24.12.1987., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 2091/2005 (OV L 343, 24.12.2005., 1. lpp.).

(4) OV L 152, 24.6.2000., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1713/2006 (OV L 321, 21.11.2006., 11. lpp.).



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 13. decembrī

Komisijas vārdā —

lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektors
Jean-Luc DEMARTY

PIELIKUMS

2006. gada 13. decembra Regulai – eksporta kompensācijas par riekstiem (A1 sistēma)

Atļauju pieteikumu iesniegšanas termiņš: no 2007. gada 3. janvāra līdz 23. jūnijam.

Produktu kods (1) Galamērķis (2) Kompensācijas likme
(EUR/t tīrsvara)

Paredzētie daudzumi
(t)

0802 12 90 9000 A00 45 1 400

0802 21 00 9000 A00 53 60

0802 22 00 9000 A00 103 2 500

0802 31 00 9000 A00 66 40

(1) Produktu kodi noteikti Komisijas Regulā (EEK) Nr. 3846/87 (OV L 366, 24.12.1987., 1. lpp.), labota.
(2) Sērijas “A” galamērķu kodi noteikti Regulas (EEK) Nr. 3846/87 II pielikumā. Galamērķu ciparu kodi noteikti Komisijas Regulā (EEK)

Nr. 2081/2003 (OV L 313., 28.11.2003., 11. lpp.).

LVL 354/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.12.2006.


